
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

HOTĂRÂREA  NR. 35/27.03.2024 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 

27.03.2024, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat 

prin ordin al ministrului educației, 

- Procedura operationala privind organizarea si desfasurarea probei de verificare a cunostintelor de 

limba moderna pentru admiterea in clasele a IX-a cu predare a unei limbi moderne in regim bilingv 

pentru anul scolar 2024-2025 

- Ordin ME nr. 6154 din 31 august 2023 privind organizarea si desfasurarea admiterii in invatamantul 

liceal pentru anul scolar 2024-2025 

- Ordin ME nr. 6070 din 31 august 2023 privind organizarea, desfasurarea si calendarul admiterii in 

invatamantul profesional si in invatamantul dual pentru anul scolar 2024-2025 

- PV al CA din 27.03.2024 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se aprobă constituirea Comisiei de înscriere din unitatea Școala Gimnazială “Sf. Nicolae”, cu privire la 

admiterea în învățământul liceal de stat, în învățământul profesional de stat și în învățământul dual, 

pentru anul școlar 2024- 2025, conform art. 16 (1) din anexa I la OMECTS 4802/2010: 

• Președinte: - CIONTESCU MARIAN – director,  

• Secretar - RIZESCU MĂDĂLINA NICOLETA - secretarul şef  

• Membri: - ȘUICĂ MARINELA - diriginte cls. a VIII-a A 

- VASILE ALINA ANA – diriginte cls. a VIII-a B, 

- PANCU ANA MARIA – diriginte clasa a VIII-a C, 

- MÎINEA CRISTINA – prof. fizică, director adjunct, 

- ROȘIU MĂDĂLINA ELENA - informatician 

Art.2. Se aprobă componența Subcomisiei de recunoaștere și echivalare a rezultatelor obținute cu proba de 

verificare a cunoștințelor de limbă modernă pentru admiterea în clasele a IX-a cu predare a unei limbi 

moderne în regim bilingv, conform art. 11, alin. (1) din anexa 4 la OME 6154/31.08.2023: 
PRESEDINTE: CIONTESCU MARIAN - director,  

SECRETAR: RIZESCU MĂDĂLINA NICOLETA -  secretarul unitatii de invatamant  

MEMBRI: VASILE ALINA ANA – prof. limba engleză,  
     LUNGULESCU NICOLETA – prof. limba engleză,  

     NIȚU ANA – prof. limba engleză 

     PÎRVU SIMONA- prof. limba franceză,  

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

 

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

